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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS 
HANDIKAPPRÅD ÅR 2010   
 
Uppdrag  
Stadsdelsnämndernas handikappråd har i uppdrag av kommunfullmäktige att   

”delta i beredningar av ärenden som rådet bedömer har handikappaspekter, själv 

aktualisera frågor och, när rådet så finner lämpligt, lämna yttranden över 

tjänsteutlåtanden som ska tillställas nämnden.”  

 

Ledamöter 
Under 2010 har rådet bestått av följande ledamöter:  
 

Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Helmer Törnkvist vice ordförande DHR 

Ellinor Baurne ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink ledamot  FHDBF 

Kerstin Hållbus  ledamot   RSMH 

 

Avdelningschef Ingrid Widebäck har representerat stadsdelsförvaltningen på 

rådets möten. Administrativa sekreteraren Inger Nilsson har varit rådets 

sekreterare.  

 

Sammanträden  
Under perioden januari-november 2010 har rådet haft tio protokollförda 

sammanträden. Ytterligare ett sammanträde hålls i december 2010.  

 
På sammanträdet i april hade rådet besök av stadsdelsnämndens presidium, som 

består av nämndens ordförande Abit Dundar (FP), vice ordförande Jan Wallman 

(S) och stadsdelsdirektören Maria Mannerholm.  

 

På sitt sammanträde i augusti hade rådet besök av stadsdelsnämndsledamöterna  

Eva Fagerhem (S), Sven Lindeberg (FP), Kjell Marténg (V) och Ylva Wahlström 

(MP).   

 

Utredaren Anna Ambjörn från förvaltningens avdelning för samhällsplanering har 

deltagit i vissa sammanträden med föredragning av i huvudsak stadsplaneärenden. 

 

Rådet har också haft besök av tjänstemän som informerat om olika verksamheter.  

På rådets sammanträde i februari 2010 redogjorde biståndsbedömaren Jenny 

Rosendahl för projektet Fritid för alla, som syftar till alla barn och unga ska  

kunna delta i fritidsverksamheter utifrån sina egna förutsättningar.  
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På majsammanträdet informerade projektledaren Magnus Hansson om projektet 

Trygg i Trekanten, som startats för att få området kring Trekanten att kännas 

tryggare.  
 

På rådets junisammanträde berättade biståndsbedömaren Mirja Dahlberg om hur 

biståndsbedömningen går till och vilka insatser som kan beviljas inom 

socialpsykiatrin.  

 

Ärenden 
Rådet har dels behandlat ärenden som varit aktuella i stadsdelsnämnden, dels tagit 

upp egna frågor som berör personer med funktionsnedsättning.   

 

Rådet har fått information om samt diskuterat och lämnat synpunkter på bland 

annat följande ärenden:  

 

 verksamhetsplanering och verksamhetsberättelse för stadsdelsnämnden och för 

social omsorgs enheter samt kvalitetsgarantier för social omsorgs enheter.  

 tillsyn av enskilt drivna verksamheter enligt SoL och LSS samt uppföljning av 

entreprenadavtal inom social omsorg.  

 upphandling av driften av servicebostäderna Telefonplan och Sjöviken. 

 brukarundersökningar vid social omsorgs enheter.  
 

 remiss om översyn av resursfördelningssystemet för insatser till personer med 

funktionsnedsättning.   

 remiss om effektivare insatser mot ungdomsbrottslighet.  

 remiss av utredningen ”Bortom fagert tal - om bristande tillgänglighet som 

diskriminering. – Rådet beslöt tillskriva ansvarigt departement om bristande 

tillgänglighet i remisshandlingen. Inget svar har kommit från departementet. 

 

 ett flertal stadsplaneärenden. – Rådet har lämnat synpunkter som rör 

tillgängligheten vid nybyggnationer. 

 områdesplan för Aspudden och Midsommarkransen. – Rådet instämde i 

stadsdelsnämnden förslag om områdesplan. Stadsbyggnadsnämnden och 

exploateringsnämden har nu beslutat i enlighet med förslaget.  

 projektet Trygg i Trekanten. – Rådet har lämnat synpunkter till projektledaren 

på vad som behöver göras för att öka tryggheten i området.  

 upprustning av Västertorps centrum. – Rådet anslöt sig till det ursprungliga 

förslaget om upprustning och till ett uttalande från stadsbyggnadsnämndens 

handikappråd. 

 torghandel på Liljeholmstorget. – Rådet instämde med förvaltningen i att 

torghandeln bör flyttas eftersom den hindrar framkomligheten på torget.  

 gångbro över Södertäljevägen.  – Rådet uttalade sig till förmån för en gångbro. 

 Söderortsvisionen. – Rådet har fått information om Söderortsvisionen och i 

anslutning till den diskuterat bl.a. behovet av tvärförbindelser i stadsdelen.   
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 gemensamhetsutrymmen i gruppbostäder enligt LSS. – Frågan har diskuterats 

vid ett flertal tillfällen och representanter för rådet har besökt några av grupp-

bostäderna. Förvaltningen har vidtagit åtgärder till följd av bl.a. påpekanden 

från länsstyrelsen.  

 planering för nya gruppbostäder. – Rådet har återkommande tagit upp behovet 

av nya gruppbostäder i staden och i stadsdelsområdet. Förvaltningen planerar 

för fler gruppbostäder i nybyggnationen under de kommande åren.  

 

 behov av större lokaler för den socialpsykiatriska träff- och aktivitetslokalen 

Tora. – Rådet har instämt i att Tora behöver mer utrymme, vilket verksamheten 

också kommer att få under våren 2011. 

 nedläggning av snickeriet vid den socialpsykiatriska sysselsättningsverksam-

heten Hägergruppen. – Snickeriet är nedlagt. De brukare som vill snickra kan 

göra det på Solbergagården.  

 

Frågor som rådet tagit upp på eget initiativ har gällt bland annat 

 

 tillgänglighet i Liljeholmsgallerian. - Rådet har flera gånger under året begärt 

att få svar på sin skrivelse från 2009 om den bristande tillgängligheten. Rådets 

synpunkter har dock varken beaktats eller besvarats av ansvariga för gallerian. 

 behov av upprustning och tillgänglighetsanpassning av Västertorpsbadet. – 

Rådet har tidigare skrivit till idrottsförvaltningen i frågan. Upprustning är nu 

planerad.  

 tillgänglig fritid för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. – 

Rådet har tagit upp frågan flera gånger i anslutning till olika ärenden.  

 behov av grönplan för hela stadsdelsområdet. – Rådet har påpekat att en grön-

plan bör upprättas så att behoven av grönområden kan tillgodoses i området. 

 behov av ungdomsverksamhet i Gröndal. – Rådet har tagit upp frågan flera 

gånger sedan verksamheten i Sannadalsparken upphörde. Ny lokal för 

ungdomsverksamhet kommer att byggas i samband med renoveringen av 

parken. 

 bristande snöröjning. – Frågan diskuterades flera gånger under vinter 2009-

2010 eftersom bristerna i snöröjningen gjorde att framkomligheten blev 

mycket dålig.  

 problem med lågenergilampor samt trådlösa nätverk och telefoner både i 

allmänna miljöer och i t.ex. förskolor och skolor. – Frågan har aktualiserats 

flera gånger i anslutning till bl.a. planeringsärenden.  

 samordning och samverkan mellan kommun och landsting, bl.a. i form av 

Samlasprojektet. – Frågan har diskuterats i anslutning till olika ärenden.  

 bemötande och delaktighet. – Frågorna har diskuterats i anslutning till olika 

ärenden.  
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Skrivelser 
Rådet har under året skickat skrivelser till 

 

 exploateringsnämnden samt till stadsbyggnadsnämndens handikappråd i frågan 

om upprustning av Västertorps centrum (se ovan). 

 integrations- och jämställdhetsdepartementet om att remisshandlingar måste 

vara tillgängliga och inte svårlästa (se ovan).  

 ansvariga för Liljeholmsgallerian om bristande tillgänglighet i gallerian (se 

ovan).  

 

 
 


